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Udfordringer og muligheder i den kommende periode 

Udvalget diskuterede hvilke udfordringer og muligheder, de ser i den kommende valgperiode på teknik- og 

miljøområdet. Disse temaer overleveres til det kommende udvalg i forbindelse med deres planlægning af 

den nye periode. 

Generelt 

 Udvalget ser et behov for at omtænke vores inddragelse af borgerne i forbindelse med 

borgermøder. Der kommer alt for få. Hvordan kan flere blive inddraget i beslutningerne? Et tema 

for den næste periode. 

 Der bør være mere fokus på at nå resultater i forhold til det, der rapporteres i det grønne regnskab. 

 Der bør udbredes kendskab til ’Den Hemmelige Park’ (Damgårdsparken) 

 Der bør arbejdes med mulighed for mere servicebus 

 Vi skal være bedre til at formidle vores resultater 

Planlægning og udvikling 

 Campus Ballerup – en opgave for det næste udvalg 

 De trafikale forhold omkring Ballerup Bymidte. Det har været et lidt rodet forløb med de analyser, 

der blev fremlagt, og der er behov for et bedre beslutningsgrundlag i forhold til de trafikale 

konsekvenser af nye initiativer og byggerier i bymidten. 

 Hvordan skaber vi mere byliv? 

 Der er mulighed for at få Hyldhøjområdet i spil som nyt boligkvarter. I den forbindelse er der brug 

for at analysere kommunens kapacitet af skoler, institutioner og anden infrastruktur. 

 Tværvej og motorvejsprojektet forventes færdigt i 2015. Derfor vil Kildedal erhvervsområde blive 

mere attraktivt, og der bør sættes fokus på udviklingen af området. 

 Der ligger en stor opgave i at opgradere byens skilte, særligt for cyklister. 

 Cykelparkering og cykelstier er områder, der kan arbejdes mere med. 

 Der er et ønske om at udvalget kan arbejde med LUR projekter og minimøller. 

 Der er et ønske om flere synlige vandmiljøer i byen. 

 Udvalget vil gerne arbejde strategisk med kollektiv trafik herunder serviceniveau og også at 

udbrede kendskabet til mulighederne i FlexTrafik 

 Shared Space konceptet fra Nørrebro Bypark er interessant og bør indtænkes i vores regulativ i 

forhold til trafik i gågaderne. 

 

Drift og vedligeholdelse 

 Der ligger en udfordring i den grønne pleje og risikoen for at kommunens infrastrukturer kan 

nedslides. Der bør arbejdes med det tema. I øvrigt er der en opgave i forbindelse med opfølgning 

på kontrakterne. 



 Udvalget bemærkede at institutionerne tilsyneladende ikke har korrekt viden om service niveau af 

udendørs pleje (Ejendomme)  

 Der skal arbejdes med at budgetterne er til stede for en ordentlig service, herunder også 

gadebelysning 

 

 Udvalget bør arbejde mere med udviklingen (fusioner, aktieselskabsgørelser m.v.) i vores 

forsyningsselskaber på området. 

 

Øvrige ønsker fra udvalget: 

 Der ønskes en status på Lardbjerggård 

 Fugletårnet ønskes genopbygget snarest 

 

Evaluering af samarbejdet 

 Der er lidt uklarhed over hvilke udvalg har hvilke budgetter, f.eks. pleje af institutioners udearealer, 

boldbaner, kunst m.v. 

 Udvalget kan godt mærke at der er meget pres på administrationen. Udvalget besluttede derfor at 

bruge App’en i så høj grad, som overhovedet muligt og dermed aftale at ternet papir udgår. Det 

kører som prøve i resten af valgperioden. Ved særlige ikke ’App-bare’ tilfælde, kan man naturligvis 

henvende sig til direktøren eller centercheferne. 

 Udvalget var kede af at vejsynet blev droppet i år. Det bør ikke ske i den nye periode og foreslås 

kalendersat så hurtigt som muligt. 

 Udvalget vil foreslå flere aktiviteter a’la byplansmødet i den kommende periode 

 Udvalget peger på at delegationer som vi kender det nu bør fastholdes og der skal arbejdes på 

yderligere uddelegeringer. Det bør drøftes i det nye udvalg. 


